
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 256 Jueves 26 de octubre de 2023 Sec. V-A.  Pág. 50568

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
31

02
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE DEFENSA

31029 Anuncio de formalización de contratos de: Dirección de Adquisiciones
del Mando de Apoyo Logístico del Ejército del Aire. Objeto: 20239A02
Acuerdo Marco de prácticas de simulador de Aeronaves del Ejército del
Aire y del Espacio. Expediente: 2023/EA02/00000292E.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Dirección de Adquisiciones del Mando de Apoyo Logístico del

Ejército del Aire.
1.2) Número de identificación fiscal: S2830189C.
1.3) Dirección: Romero Robledo, 8.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.11) Correo electrónico: secme_dad_malog@mde.es
1.12) Dirección principal: http://www.ejercitodelaire.mde.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ie%2FO6IJ%2B4gQQK2TEfXGy%2
BA%3D%3D

2. Lugar principal de prestación de los servicios:
2.1) Código NUTS principal: ES.
2.2) Código NUTS Lote 1: ES.
2.3) Código NUTS Lote 2: ES.
2.4) Código NUTS Lote 3: ES.
2.5) Código NUTS Lote 4: ES.
2.6) Código NUTS Lote 5: ES.
2.7) Código NUTS Lote 6: ES.
2.8) Código NUTS Lote 7: ES.
2.9) Código NUTS Lote 8: ES.
2.10) Código NUTS Lote 9: ES.
2.11) Código NUTS Lote 10: ES.
2.12) Código NUTS Lote 11: ES.
2.13) Código NUTS Lote 12: ES.
2.14) Código NUTS Lote 13: ES.

3. Descripción de la licitación:
3.1) Descripción genérica: 20239A02 Acuerdo Marco de prácticas de simulador

de Aeronaves del Ejército del Aire y del Espacio (CPV: 80650000).
3.2)  Lote  1:  Curso  de  prácticas  de  simulador  Falcon  900B  (T-18)  para

tripulaciones y personal de mantenimiento pertenecientes al Grupo 45 (CPV:
80650000).

3.3) Lote 2: Curso de prácticas de simulador CN-235 (T-19), para Tripulaciones
del GRUEMA, Ala 48, Ala 49, 802 Escuadrón y Alumnos del GRUEMA (CPV:
80650000).

3.4) Lote 3: Curso de prácticas de simulador Cessna Citation V (TR-20) para
tripulaciones del CECAF (CPV: 80650000).

3.5) Lote 4: Curso de prácticas de simulador C-295 (T-21) para Tripulaciones



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 256 Jueves 26 de octubre de 2023 Sec. V-A.  Pág. 50569

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
31

02
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

pertenecientes al Ala 35 y CLAEX (CPV: 80650000).
3.6) Lote 5: Curso en simulador Airbus 310-304 (T-22), para Personal de Vuelo

(Pilotos) pertenecientes al Grupo 45 (CPV: 80650000).
3.7)  Lote  6:  Curso  simulador  Airbus  310-304  (T-22),  para  personal  de

mantenimiento  pertenecientes  al  Grupo  45  (CPV:  80650000).
3.8) Lote 7:  Curso de prácticas de emergencias para tripulantes de cabina

pertenecientes al Grupo 45 (CPV: 80650000).
3.9) Lote 8: Curso Prácticas de Simulador Beechcraft King Air C-90 (U-22) para

tripulaciones del CECAF (CPV: 80650000).
3.10) Lote 9:  Curso de prácticas de simulador Súper Puma (HD-21, AS332

C1E),  para  Tripulaciones  pertenecientes  al  Ala  46  y  CLAEX  (CPV:
80650000).

3.11) Lote 10: Curso de prácticas de simulador Súper Puma (HD/TD-21) para
tripulantes pertenecientes al Ala 48, Ala 49 y CLAEX (CPV: 80650000).

3.12) Lote 11: Curso en simulador Sykorski S-76C (HE-24) para personal del Ala
78 (CPV: 80650000).

3.13) Lote 12: Curso inicial en Aviónica Modernizada para tripulaciones de T18
pertenecientes al grupo 45 (CPV: 80650000).

3.14)  Lote  13:  Curso  de  prácticas  de  simulador  CL-415  (UD-14),  para
Tripulaciones  pertenecientes  al  43  Grupo  de  FF.AA  (CPV:  80650000).

4. Ofertas recibidas:

4.1) Lote 1:
4.1.1) Número de ofertas recibidas: 1.

4.2) Lote 2:
4.2.1) Número de ofertas recibidas: 1.

4.3) Lote 3:
4.3.1) Número de ofertas recibidas: 1.

4.4) Lote 4:
4.4.1) Número de ofertas recibidas: 1.

4.5) Lote 5:
4.5.1) Número de ofertas recibidas: 1.

4.7) Lote 7:
4.7.1) Número de ofertas recibidas: 1.

4.8) Lote 8:
4.8.1) Número de ofertas recibidas: 1.

4.11) Lote 11:
4.11.1) Número de ofertas recibidas: 1.

5. Adjudicatarios:

5.1) Lote 1:
5.1.1) Nombre: FlightSafety International S.A.R.L.
5.1.3) Dirección: 50 Avenue de LÈurope.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 256 Jueves 26 de octubre de 2023 Sec. V-A.  Pág. 50570

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
31

02
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

5.1.4) Localidad: le Bourget.
5.1.6) Código postal: 2022.
5.1.7) País: Francia.
5.1.13) El adjudicatario es una PYME.

5.2) Lote 2:
5.2.1) Nombre: AIRBUS DEFENCE AND SPACE SAU.
5.2.3) Dirección: Avda Aragón 404.
5.2.4) Localidad: Madrid.
5.2.6) Código postal: 28022.
5.2.7) País: España.

5.3) Lote 3:
5.3.1) Nombre: FlightSafety International S.A.R.L.
5.3.3) Dirección: 50 Avenue de LÈurope.
5.3.4) Localidad: le Bourget.
5.3.6) Código postal: 2022.
5.3.7) País: Francia.
5.3.13) El adjudicatario es una PYME.

5.4) Lote 4:
5.4.1) Nombre: AIRBUS DEFENCE AND SPACE SAU.
5.4.3) Dirección: Avda Aragón 404.
5.4.4) Localidad: Madrid.
5.4.6) Código postal: 28022.
5.4.7) País: España.

5.5) Lote 5:
5.5.1) Nombre: Global Training Aviation SL.
5.5.2) Número de identificación fiscal: B83398271.
5.5.3) Dirección: Avda de la Hispanidad 12.
5.5.4) Localidad: Madrid.
5.5.6) Código postal: 28042.
5.5.7) País: España.
5.5.13) El adjudicatario es una PYME.

5.7) Lote 7:
5.7.1) Nombre: Global Training Aviation SL.
5.7.2) Número de identificación fiscal: B83398271.
5.7.3) Dirección: Avda de la Hispanidad 12.
5.7.4) Localidad: Madrid.
5.7.6) Código postal: 28042.
5.7.7) País: España.
5.7.13) El adjudicatario es una PYME.

5.8) Lote 8:
5.8.1) Nombre: FlightSafety International S.A.R.L.
5.8.3) Dirección: 50 Avenue de LÈurope.
5.8.4) Localidad: le Bourget.
5.8.6) Código postal: 2022.
5.8.7) País: Francia.
5.8.13) El adjudicatario es una PYME.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 256 Jueves 26 de octubre de 2023 Sec. V-A.  Pág. 50571

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
31

02
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

5.11) Lote 11:
5.11.1) Nombre: FlightSafety International S.A.R.L.
5.11.3) Dirección: 50 Avenue de LÈurope.
5.11.4) Localidad: le Bourget.
5.11.6) Código postal: 2022.
5.11.7) País: Francia.
5.11.13) El adjudicatario es una PYME.

6. Valor de las ofertas:

6.1) Lote 1:
6.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 1.117.060,00 euros.

6.2) Lote 2:
6.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 1.385.711,00 euros.

6.3) Lote 3:
6.3.1) Valor de la oferta seleccionada: 445.820,00 euros.

6.4) Lote 4:
6.4.1) Valor de la oferta seleccionada: 2.928.372,00 euros.

6.5) Lote 5:
6.5.1) Valor de la oferta seleccionada: 360.000,00 euros.

6.7) Lote 7:
6.7.1) Valor de la oferta seleccionada: 34.000,00 euros.

6.8) Lote 8:
6.8.1) Valor de la oferta seleccionada: 390.870,00 euros.

6.11) Lote 11:
6.11.1) Valor de la oferta seleccionada: 290.000,00 euros.

Madrid, 23 de octubre de 2023.- Director de Adquisiciones del Mando de Apoyo
Logístico (DAD), José Juan Elum Castillo.

ID: A230039630-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2023-10-25T14:54:39+0200




